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f се изпраща доц редакцията му—

0 ул. „Кафтанджинска“ И» 12.

g.J За 6 месеца 20 лв.
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ВАЖНО 3F\ ЛОЗАРИТЕ.ЛОЗАРИ, ако ви сж нуждни пжрвокачествени облагородени американски лози от всички сортове подложки и I розда, както и гладжк материал, пре- "Лглеаайте тия, които ше ви посочи редакцията на в ™ ИЗТОЧЕН КРАЙ “-Сливен.
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/( адвокат — сливен

сжобщава, че за в бждеше остава сам-да адвокатсгвува в 
досегашното си писалище срещу Окр. Сжд. до западната 
врата на Военния Клуб 2 2
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НАРОДНО ОСИГУРИТЕЛНО ДРУЖЕСТВО 

основано в 1895 година.
Най солидното дружество в страната.

g Директор: К. Илиев
И адвокат
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ТИРАНИ
Ft ton nom paraitra dans 
la race future. Aux plus 
cruels tyrans une cruelle 
injure.

Racine.

Всеки, който по несправедлив на­
чин присвои или заграби В/ърховни 
и сзещенни права, биле те на от­
делна личност или пък на цял на­
род, се нарича тиранин или узур­
патор.

Тиранинът по природа е ниско- 
културна човешка твар — той е и 
лукав, и лицемер, и подъл, и шар­
латанин, и злобен, и отмъстителен 
и кръвожаден: порока, ничтожест- 
bqto и престъпление! о—ето във три 
думи само образът на тиранина, А 
като_ слабоволна, слабохарактерна и- 
въобще душевно нездрава, натура, 
тиранинът най-лесно и най-бърже 
се поддава на най-разнообразни и 
най-пакостни за обществото внуше­
ния. Гой няма нито свои ' убежде­
ния, нито свои желания и искания, 
следствие на което става проста иг­
рачка на вънкашните условия и съ­
бития. Внушимостта на отрицанието 
често пъти достига в/ъв тиранина 
до такива размери,. що*о той не 
може— да приеме Дий&ва ртговор-I 60 МИЛИОНА ЛЕВА КАПТНЛ РСЗбРВЛ.

I Застрахова по „Живот'1, „Пожар“ „Злополука1; 
К . / и „Транспорт“ (по сухо, и по море)

Най лиоерални условия и ефтени премии. 
J Кооперативно участие в печалбите на осигурените по „ЖИОТ“. В м/ ис,<ане сжобщава премията за 
g «живот», които осигурения желае, g Носи риска по «Пожар« причинен 

пи пълнения и пр.

в сека кв и колі б и н а ц и и но

от М4»теж, стачка, иарод- gg, 
SST

Дирят te деятелни представители, срещу добро вжінаградиие.
Най-доходна работа без капиталБЕПЕХЗВДНСИВ мотор4 КОНСКИ СИЛИ

№ шчии трмйи, гсгов ввднага за инсталиране
Z СЕ ПРОДАВА

Сооразупе Кр. П. ШИ - Сливен.
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9 и 10-Януарий 923 г. в Сливенското Окол. Финансово ynpatf- 
от 9 ч. до 12 ч. пр. Пл. отделението ще води преговори за 

Упване по доброволно съгласие, за нуждите на отделението 
зните хранителни и фуражни припаси:-ч Г г 1 * 11 1 * * KI V|>y p/Q Л\пп 1 1(^ГИ ІЦЧП.

0- 200 кгр. червен пипер ,на приблизителна 
)• 2500 кгр. картофи „.

стойност 2600 лв.

)• 100 кгр. свинска мас
)• 15000 кгр. овес 

5)- 50 кгр. чай , 
редприятието е делимо: да 

лено.
се оферира за всеки

4000
5000

25500
5000 

артикул по

^ржните книжа могат да се видят всеки работен ден в ща- 
3 отделението.

ЗЛог за правоучастие в спазаряванетоб1’^.
ОТ ОТДЕЛЕНИЕТО.

ност за постъпките си и за това
тиранинът е невменяем.

Историята на човешкото разви­
тие и на човешкия напредък е от­
белязала на многобройни свои стра­
ници със кървави букви не само 
един тип тирани и не само едноо­
бразен—винаги неестествен, завър­
шек на злополучния им живот. Има­
ло е тирани, които като сж дикту­
вали разните пороци и престъпле­
ния, но все пак съ. поемали морал­
ната или физическата отговорност; 
но имало е и има тирани, вър- 
шайки най-тежки и най-кървави пре­
стъпления чрез наемни и платени от 
Д/ържавното съкровище разбойници, 
които гузно и подло С/Ъ се крили и 
крият зад „народа“ и „народната 
воля“. Последния тип тирани, във 
днешното време на „народовластие“ 
и на сигурно изнемогйане и неза- 
доволство на народните маси, се 
наричат или титуловат тирани наро- 
довластници—цепени чари.

Според моето скромно мение, ти­
пичен представител на тираните на- 
родовластници -цепеничари е Юдей- 

•ския-властител Пилцт, който, !точно 
преди 1883 години/ застрашен от 
правдивата но безпощадна критика 
на пламенния апостол на един иде­
ален мир „гдѣ нѣсть ни печали, ни 
воздыханія, а жизнь безконечная“, 
испълнявайки своето и на синедри­
она си престъпно и кръвожадно 
желание—изпълни воля'та на „на­
рода“ и заповеда да го разпънат 
на кръст. . .

Народа — колко обемисто и как 
разтегливо по съдържание е това 
пэнятиеЬ И’ако има два вида вла­
стители—короновани глави и улич­
ни тълпи; ако има два вида влас- 
топоклонници—царедворци и дема­
гози {царедворец и демаюг — това 
съ еднакви ласкатели, еднакви раз­
вратители, еднакви хищници, казва 
поета—сатирик), — има и два вида 
народ.

Народа от рибари, орачи и овча­
ри; народа от всички отрудени и из­
мъчени — от разбитите и сгазените 
във оорбите на живота, от всички 
жадуващи за правда и любов; на­
рода, който непринудено тичаше и

се тълпеше подир Богочовекът за 
ради неговата кротост и благост, 
заради правдивата му реч и въз­
вишената му любов към Бога и чо­
века; народа, който подтикван от 
чисти, възвишени и най-идеални по- 
буждения—но не и побуждения на 
корист, грабеж и убийства, постила­
ше пътят на Спасителя за Ируса- 
лим със вр/ъхните си дрехи и мас­
линови клонки, и във екстаз пееше: 
Осанна! . . .

-Eiо този народ е бил, е, и ще 
бъде истинския народ на всички 
времена и на всички народи\

„Народа“, обаче, на Пилата и на 
курдисания от него и синедриона му 
духовен съд от фарисеи, народ — 
утайка на тогавашното прогнило от 
пороци и престъпления общество, 
който за да се изплати на своя гос­
подар викаше най-ожесточено: Раз­
пий го! Разпни го! — без да го поз­
наваше и без да познаваше вели­
кото му учение за мир и любов 
вечни, - emo този е „народа“ — 
утайка, „народ“ от наемни и пла­
тени убийци и разбойници, защо- 
то кой друг можеше да бжде па­
лач на най-бджхнобения пропобед- ’ 

' ник на най-хуманитарния принцип 
—любете -друг—друга!?

И Пилат не се признаваше да е 
извършил едно от най-тежките пре­
стъпления et par acquit de conscience 
и за да докаже на народа, че е не- 
виновен за смъртта на Исуса Хрис­
та, изнесе пред него вода и като 
си мияше ръцете викаше: -Лз съм 
невиновен за смъртта на този чо­
век; вие и само вие ще отговаряте!.

От тогава и до днес, за всички 
ония, които след като извършат 
най-тежки престъпления спремо от­
делни лица или цял народ, а след 
това се скриват зад народа, се каз-
ва — омиха си ръцете като Пилата.

Л(жй стана и бжб моето оте- 
честбо след /6 и 17 септембрий, 
12 и 19 ‘ноембрий, ini 5 декембрий 

। 1922 лято Тбсподне.
Имало ли е тиранин, който да 

не си е служил със гвардия от на­
емни убийци, разбойници или па- 
лзжницщ за охрана на кръвожад­
ната си но пъзлива особа? — Не, 
нямало е! Имало ли е тиранин, кой­
то да не е разполагал за сметка на 
държавното съкровище със народ 
—оръдие, сжс народ- смет, за да 
потиска трудящия се народ и ог­
рабва кървавия му залък, за да 
разпъва на кръст, за да убива, о- 
кача на бесило или обрича на бав 
на смърт във тъмни зандани апос­
толите на правдата и истината, за­
щитниците на правата, на човека?
-Не, нямало е!

^Калигула, властител и тиранин 
. на Рим от 37 -41 год. слзд Христа, 

също е имал своя народ смет и 
въз озверяването и кръвожадността . 
си е отишел до там та е пожелал 
щото римския народ да е имал са­
мо една глава та със един само 
замах да я отсечал.-Нека ма пре­
зира римския народ, казвал той 
често, но нека се страхува от мен 
и властга на моя,, народ“ като пла­
ща разноските' на моя разврат. 
А лудостта му е до там достигнала, 
че е направил своя кон Jucitatus 
консул.

И б(ерон, друг кръвожаден тиоа-- 
нин на Рим от 54—63 год. след Хри­
ста е имал своя гвардия от наемни 
уоийци и свой „народ“, който е акла- 
мирал своя юсподар в/ъз амфитеат­
рите, дето Нерон с£ е възхищавал, 
кога го изгладнелите и кръвожадни



лъвове, пантери и тигри съ разкъ­
свали изнемощелите голи тела на 
преследваните от това чудовище — 
император негови противници рим­
ски граждани и гражданки.

И до като Нерон - тоя_ звер в^в 
човешки образ, е бил под пълното 
влияние на прочутия философ Се­
нека (Senegue) управлението му се е 
отличавало със мекостта си, но вед­
нага след това настъпва най-жесто 
кия и най-кръвожадния период от 
неговото царуване.

Нерон е заповедал да убият и же­
на му Октавия и майка му Агритина.

Изторията разправя, че когато из­
пратения от Нерона centurion (стот­
ник) пристъпил да отнеме живота на 
императорската майка, Агритина, по- 
следнята е пожелала да бъде про­
мушена във корема за наказание 
на утробата, която е носила чудо­
вището—Нерон. Знаменития френ­
ски поет-трагик Racine е вложил 
във устата на Агритина думите, от- 
носящи се до майкоубиеца Нерон: 
и поколенията ще произнасят сжс 
проклятие името ти на най-жесток 
и иай-кржбожаден тиранин.'

Но какво от всичко това, драги 
читатели, когато моето отечество е 
България, а тя не е нито Юдея, ни­
то Рим? Нали и имената Пилат, Ка­
лигула и Нерон не съ б/ългарски?!

България е правова държава със 
Конституционно — Парламентарно 
управление. Във Конституцията на 
Българското царство пише:

Чл, 79 Печат/ът е свободен. Ни­
каква- цензура не се допуща.

Чл. 32. Жителите на б/ългарското 
царство имат право да се събират 
мирно и без оръжие, за да обсъж­
дат всякакви въпроси без да изкат 
поща пред за това позволение.

Чл. ~96 Членовете на Народното 
Събрание, пет деня до отварянето му 
и през всичкото време докле.траят 
заседанията му, не могат да бъдат 
затваряни и съдими и пр.

. Чл. 155 Народното Събрание мо­
же да предава министрите на съд за 
измена на отечеството или на Царя, 
за нарушение на Конституцията, за
предателство,или някаква вреда, при­
чинена на царството за лична пол-

, за: (п. м.)

Чл. 156 Предложенията за преда- 
ване Министър на съд трябва да 
стават писменно й да съдържат ед­
но по едно всичките обвинения и 
да съ подписани най-малко от една 
четвъртина от членовете на Народ- 
ното Събрание (п. м.)

Според основния си закон Бълга­
рия е правова модерна държава де 
„ правата на собственост съ непри­
косновени, ‘ де „никои не може да 
бъде наказан без присъда от над­
лежния съд, която е дооила вече 
законна сила“ , де „немогат да се 
създават изключителни съдилища* 1 * * 

Обирите и убийствата r г 
зачестиха. От завчера е 
нощната охрана на града 
патрули. и с во^

За вчера в клуба на обед... 
Народно-прогресивна партия ., 
стоя околийско партийно 
на блока. *°РС‘Ј

При препълнен салон от 
ти на селата и граждани, Z 
оживени и полезни разисква^ 
предстоящата организация наиІ 
ната борба. ™ й

Опрэделиха се и кандидати^ ' 
окр. съветници.

( изявление на itДаскалов, срока за задължите® ри
то застрояване на праздните 
се продължава до края на 1924 mЗа вчера съ убити нашите J
тически приятели Илия Д. фара., 
и Петър Няголов. Убийците ж 
заловени.

Нашите съболезнования кжм о 
чалените семейства.

стѳрсі вото нз вътрешните 
ще издаде нареждане за частН^ 
охрана на магазините и предпр* 
тията, Според това нареждане 4ан 
цата, необходими за частнатаохрэі 
ще бъдат назначавани от м-тоі Г| 
втктр; работи или неговите органи
окр. управители градоначалт. ічалі 
окол. началници, въз основа moj; > 
Та НЯ НѴМ/ПЯЮІІІИТА га По
нето на тая стража, лицата, ю 
искат да имат такава, ще внасят- 
обходимите средства за облея 
храна и пр.Нашия млад приятел Ст. Ст. Ш: — 
редов—юрист се установява да t 
вокатствува при бургазския ада 
Илия Тодоров. ■ г-

Молим нашите приятели дас«: Г 
насят за всички услуги до него. ■Изборни. Изборите за члени і ЛС 
комисиите по облагане с данъкь 
ху общия доход, които беха на: 1 
чени за 24 т. г. — се отлагат s )ДЛО) 
януари идущата година.Пристигнал е в града ни по 
спекция г. А. В. Изворов главен 
спектор на Застр. Д-ство „Балк

де „никому не може да се наложи 
наказание, което не е установено

- ■——---------—————--------»свямявваивЕяамкам

от законите“, де „мъчения при как- 
во да е обвинение, също и конфи- 
скуване на имот се запрещават’ “ де 
„частни писма и частни телеграфи- 
чески депеши съставляват тайна и 
се броят неприкосновени, „ де. . . 

Де има социална правда, лична и 
имушёствена сигурност, . . .

Но защо българската действител­
ност е свидетелка на убийства, гра- 
оежи и палежи; защо тя е кървава 
арена на анархия, на потисничество, 
на най-ужасна тирания, защо бъл­
гарския народ живее порядките на 
средните векове (395—1453.) поряд­
ките на Испания при инквизиторите 
Forquemada (1420—8149) и Ximenes— 
1436 1517 год. ?

Защо Конституцията на Българ­
ското Царство, родена на 16 април 
1879 год. зъв стария престолен град 
В. Тъ mojo от кр/ъвта и костите на 
бррцйте от епохите на възраждане­
то, ревіл.оциона и освободителна, 
след като откърми редица свободо­
любиви, просветни и културни ин­
ститути, след като сътвори щит на 
граждански права и свободи, като ।

закона за устройстбото на сжди- \ 
лищата, закона за пропорционал­
ната избирателна система, зако­
на за админис ^ратибното прабо- 
сждие и пр; бидз нападната от за-
сада при Д. Дъбник, Ресен, Г. Оре- 
ховица, Ароанаси и В. Т/ърново 
на 15, 16 й 17 септемврий 1922 ля­
то, биде поругана, измъчвана най- 
жестоко и най-после разпъната на 
кръст от цепеници и промушена 
във сърдцето със цепеница -моде­
рен народовластнически инструмент?
4 защитниците — герои мъчени­

ци,^ на Търновската светиня? — О, 
те бяха малтретирани най-жестоко, 
измъчвани най-безчовечно и зверс­
ки от „Народа“ на Пилата, и след 
това едни хвърлени във тъмни и 
влажни^зандани, а други прокудени 
по чужбина не мили, не драги. 
Защо? Защото само тираните 
на бсички бремена и на бсички на- 
Р°д'а бмб сбоята умстбена и нраб- 
стбена тмпота не можаха да про­
умеят. че сюбнимния стремеж на 
народите кжм мир и благоденст- 
бие, кжм любоб, братстбо и щас­
тие не се гаси, не се умжртбяба 
нито чрез кржст, нито чрез беси­
ло, нито чрез затбор, нито чрез 
цепеница.'

Идеите на щи ко бе не се набождат, 
а още по-малко—на цепеница.'

Велика е задачата на новото вре­
ме: да премахне и направи невъз­
можна всякаква тирания -- даже и 
тиранията на непросветната свобода. 
Велика е и вярата ни във това, за- 
Шојо тая велика задача е наша и 
нейното разрешение ще дойде чрез 
знание и съвест, чрез доблест, са- 
моотречение и неуморна енергия, 
чрез твърда воля, неопетнена дей­
ност и преданност към общото бла­
го тъй, както ни учиха със слово 
и пример нашите велики учители, 
изгнаници и живи погребани във 
Шуменската бастилия. . .

А от страданията на мъчениците 
от V участък вчера, а днес такива 
на Шуменската бастилия — творци 
със своите другари изгнаници на 
българската духовна и материална 
култура, творци и на петата епоха 
от развитието на българския народ 
—епоха на обединението демокра­
тичните сили на многострадална 
България, ще се роди със буен пла­
мък огънът, който ще вдъхне жи­
вот и ще въскреси В. Търновската 
светиня и тогава горко на всяка ти­
рания, горко и на тираните—наро- 
довластници—цепеничари!Петр Д. Петранов

Напред в изборната борба.
На 14 януарий 1923 год. ще 

се произведат избори за окръж­
ни сжветници. Приканваме бло­
ковите комитети в градове и 
села да започнат своята орга- 
низациона работа, за да реаги­
рат срещу онези, които ще ис­
кат да задушат народната воля.

В тия избори требва едино­
душно да се подчертае, че бжл- 
гарския народ, не иска друж- 
бащината да го управлява, че 
тя е изгубила неговия кредит, 
че българския народ е доста­
тъчно политически зрел, за да 
натири дружбашината от управ­
лението.

Действувайте енергично, за да 
превземем „ЛПалкия парламент*4 * * *.овединисти,

Окръжните избори наближа­
ват. Сега е удобния случай да 
нанесем удар на дружбашите. 
Действувайте енергично, в тия 
малко дни, които ни делят от 
изборите, защото чрез тая из- 
оорна борба ще ускорим про­
валянето на тираните.

Оржетодейш парш.
Ст. Разин от „Епоха“ дава една 

крайно сполучлива пародия на 
„оранжевогвардейския марш“, 
сжставен от дружбашкия сти­
хоплетец Сергей Румянцев:
Ето ги идат дружините
С бронзови алчни лица
Тичат на щурм в магазините 
Стрелят и плашат деца!

Стройни, безбройни редиците 
Идат кат хуни отвред
Пази ги стража с камшиците 
Волно да грабят и с ред:

Вижте ги как съ настръхнали, 
Как съ свирепи в грабеж
Сопи, криваци помъкнали
В белогвардейски мятеж!

Ето ги: бухват пожарите
В диви, граждански войни 
Вземайте: пазят стражарите, 
Блъскайте старци — жени !

Следвайте смело низ друмите, 
Що ви живота чъртай
С вяра в гърди и думите: 
Бой и грабежи до край!

Една шега. . .
В Швейцария през тоя месец е 

завършен плебисцита по въпроса 
за въвеждане особен налог на ка­
питала. Болшинството—730,000 гла­
са против 109,000, отхвърлило про­
екта.

Консервативната партия от канто­
на Фрибург, отправила, на името на 
Чичерина, в Лозана следната иро­
нична телеграма:

„Негово превъзходителство, н-ка 
на съветската делегация Чичерин.

Населението на Фрибург подхвър­
ля пред вашите, стъпки 32000 гла­
са, с което болшинството осъди 
болшевизма в нашата страна“.

Живота взима своето.
Губернския отдел на „Народният 

финансов комисарият“ в Русия, из­
вестява на Нар комфина (Нар. Фин. 
Комисарият) за това, че в селата 
на цял ред губернии възникнали 
своего рода нотарияти, състоящи 
се от три лица, избираеми от сел­
ските съвети.

Тия нотарияти, потвърдявали: за- 
претените сделки за покупка на зе­
мя от селяните, дълговите обязател- 
ства; издавали различни удостове­
рени! за сооственост на движими и 
недвижими имоти на селяните и 
разглеждали грэждански дела в ка­
чеството на третейски съд.

Възникналите по тоя начин нота­
рияти толкова закрепили положение­
то си, че станали жизнена необхо­
димост не само за селяните, но и • 
за селските съвети, които изниква­
ли от населението да представят 
различни поръчителства потвърде­
ни и заверени от нотарията.

(В. „Последнія Новости“ 5 т. м)
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